PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Москва*
06-07 июля 2021 г.                                                                                № 02-04_Э
Об обращении в Минобрнауки России

по приказам о примерных положениях

по оплате труда
Заслушав и обсудив информацию председателя Профсоюза М.Ю. Митрофанова об утверждении и вступлении в действие Примерного положения об оплате труда работников федеральных государственных бюджетных и автономных учреждений сферы научных исследований и разработок, подведомственных Министерству науки и высшего образования, и о сложившейся в результате ситуации Центральный совет Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поставить вопрос на контроль Профсоюза. Рекомендовать первичным и территориальным (региональным) организациям направлять официальные обращения по проблемам, возникшим при применении Примерного положения об оплате труда.
         Отв. М.Ю. Митрофанов
2. Подготовить и направить в первичные и территориальные (региональные) организации Профсоюза примерную форму обращения в Минобрнауки.
         Отв. Г.А. Ивлев

3. Создать рабочую группу по контролю применения Примерного положения об оплате труда в составе: М.Ю. Митрофанов, В.П. Калинушкин, Е.Е. Онищенко, А.В. Богданов, О.С. Громашева, П.А. Тараканов, Н.В. Бурдиян.
Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов